
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 152 del 05-07-2019

OGGETTO:
PATROCINIO MORALE RASSEGNA "CAMPANIA LUCANA , LUCANIA CAMPANA" CON 
CONCESSIONE TEATRO COMUNALE M. SCARPETTA .

L'anno duemiladiciannove addì cinque del mese di Luglio con inizio alle ore 14:30 e in 
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale  convocata 
nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO
- che l'Amministrazione comunale di Sala Consilina è solita recepire istanze provenienti dal 

contesto sociale tese a valorizzare e a promuovere lo sviluppo culturale e civile di tutti i 
cittadini, attraverso la divulgazione di attività culturali di varia natura (prosa, musica, canto, 
danza), nonché di iniziative di istruzione, formazione e aggiornamento, in particolar modo 
rivolte agli studenti e alle giovani generazioni in genere, concedendo anche – ove ricorrano 
le condizioni – il patrocinio morale a manifestazioni e programmi, promossi ed organizzati 
da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel Comune e altrove, se 
abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città di Sala Consilina;

- che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e 
manifestazioni programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;

- che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente 
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la 
concessione di contributi );

RICHIAMATO il Regolamento per il rilascio delle concessioni in uso di spazi del Teatro 
Comunale Mario Scarpetta e per la gestione delle collaborazioni, approvato con delibera consiliare 
n.42 del 29.08.2017, il quale, tra le diverse forme di collaborazione, prevede all’art.20, comma 3, 
anche quelle di tipo prevalentemente artistico, conformi quindi agli obiettivi culturali del Comune, 
per le quali l’Amministrazione, ravvisando la sussistenza di adeguati presupposti, può anche 
mettere a disposizione spazi e beni del Teatro senza applicazione di tariffe, nonché assumere i costi 
di servizi diversi connessi con la realizzazione degli eventi culturali ed artistici programmati;

DATO ATTO che, compatibilmente con i programmi degli spettacoli istituzionali e delle 
manifestazioni direttamente organizzate dall’Amministrazione comunale, alla quale si riconosce il 
diritto di priorità nella formazione di qualsiasi calendario, il Teatro comunale, dal 1° settembre al 30 
giugno successivo, può essere concesso temporaneamente in uso a terzi per iniziative di adeguato 
valore culturale, artistico, sociale ed istituzionale (art.4) o per realizzare eventi in regime di 
collaborazione – del tipo sopra specificato –, promuovendo residenze artistiche nonché laboratori 
artistici residenziali (art.20), previa presentazione di formale richiesta e nel rispetto del vigente 
Regolamento;

VISTA la nota acquisita al prot.n.10369 del 4.7.2019, trasmessa a questo Ente dall’Associazione 
Onlus “I Ragazzi di San Rocco” di Sala Consilina tramite pec del 3/7/2019, con la quale è stato 
richiesto il patrocinio per la rassegna teatrale “CAMPANIA LUCANA,LUCANIA CAMPANA” 
che comprende n.4 spettacoli teatrali da mettere in scena  nel periodo ottobre – dicembre 2019, 
presso il Teatro Comunale «Mario Scarpetta» di questa Città;

DATO ATTO 
- che la proposta artistica dell’Associazione “I Ragazzi di San Rocco” di Sala Consilina è in 

linea con il programma culturale sostenuto dall’Amministrazione comunale;
- che la rassegna teatrale di cui sopra rappresenta un ulteriore contributo alla valorizzazione 

del Polo Culturale Cappuccini, quale luogo di incontro, confronto e produzione culturale;

CONSIDERATO che il signor Francesco Freda, rappresentante legale dell’Associazione “I 
Ragazzi di San Rocco” di questa Città, ha chiesto, ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento 
comunale per la concessione di contributi, la concessione del patrocinio morale del Comune di Sala 
Consilina, l’autorizzazione all’uso gratuito e temporaneo del Teatro comunale, e quindi del logo 
istituzionale per le connesse attività promozionali;



ATTESO però che non sono state indicate le date precise di svolgimento della rassegna teatrale 
proposta e che, pertanto, occorrerà verificare, comunque, la disponibilità del Teatro comunale nei 
giorni che saranno indicati nel periodo ottobre – dicembre c.a.  rispetto agli impegni di 
programmazione della stagione ufficiale di spettacolo dell’Amministrazione comunale (Art. 5 -
Regolamento) e agli altri eventi programmati in regime di collaborazione (Art. 20 - Regolamento);

DATO ATTO 
- che ai fini dell’accoglimento della presente richiesta sussistono i presupposti oggettivi 

contemplati dall’art.4 e dall’art. 20 del Regolamento per l’uso temporaneo del Teatro 
comunale, stante anche la valenza artistica e culturale dell’iniziativa proposta;

- che, per la realizzazione del programma di cui sopra, in quanto attività patrocinata da questo 
Comune, occorre prevedere a carico dell’Ente la spesa necessaria per assicurare agli 
organizzatori le prestazioni tecnico-professionali di operatori di fiducia dell’Ente per la 
gestione e l’impiego della strumentazione audio e luci esistenti nel Teatro comunale, per un 
importo non superiore ad € 125,00, che sarà finanziato con le entrate derivanti dalle tariffe 
fin qui corrisposte dai soggetti terzi richiedenti le concessioni per l’uso temporaneo del 
Teatro comunale;

RICONOSCIUTO, pertanto, il valore culturale ed artistico dell’iniziativa proposta, per i cui motivi 
l’Amministrazione civica ritiene doveroso concedere il patrocinio morale del Comune di Sala 
Consilina, nonché con riserva , previa verifica della disponibilità,  l’uso gratuito e temporaneo del 
Teatro comunale Mario Scarpetta nonché l’autorizzazione all’uso del logo istituzionale dell’Ente 
per le necessarie azioni promozionali;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione 
formale del patrocinio ad eventi e iniziative culturali ed artistiche del genere sopra richiamato;

RITENUTO, infine, di procedere in merito,

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa narrativa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. di accogliere la proposta formulata dall’Associazione Onlus “I Ragazzi di San Rocco” di 
Sala Consilina (via Carlo Pisacane n.19 – 84036 Sala Consilina – C.F.: 92005040651), 
concernente la realizzazione della rassegna teatrale “CAMPANIA LUCANA,LUCANIA 
CAMPANA”  presso il Teatro Comunale «Mario Scarpetta» di questa Città  in  programma 
nel periodo ottobre - dicembre 2019;

2. di concedere, in ragione del valore culturale ed artistico che la rassegna presenta, il 
patrocinio morale del Comune di Sala Consilina e l’autorizzazione all’uso del logo 
istituzionale dell’Ente per le azioni promozionali che l’Associazione vorrà attuare;

3. di concedere con riserva l’uso gratuito e temporaneo del Teatro comunale Mario Scarpetta 
previa verifica della effettiva disponibilità del Teatro comunale nei giorni che saranno 
indicati nel periodo ottobre – dicembre c.a. per  lo svolgimento della rassegna in oggetto, 
rispetto agli impegni di programmazione della stagione ufficiale di spettacolo 
dell’Amministrazione comunale (Art. 5 - Regolamento) e agli altri eventi programmati in 
regime di collaborazione (Art. 20 - Regolamento), prevedendo l’intervento di operatori di 
fiducia di questo Ente che assicureranno le necessarie prestazioni tecnico-professionali per 
la gestione e l’impiego della strumentazione audio e luci esistenti nella struttura, dando atto 
che la relativa spesa, per un importo non superiore ad € 125,00, sarà finanziata con le entrate 



derivanti dalle tariffe fin qui corrisposte dai soggetti terzi richiedenti le concessioni per l’uso 
temporaneo del Teatro comunale;

4. di dare atto, pertanto, che appena resi noti i giorni dello svolgimento della rassegna teatrale 
“CAMPANIA LUCANA,LUCANIA CAMPANA”  con apposito provvedimento sarà 
sciolta la riserva relativa alla concessione del Teatro comunale;

5. di chiedere al legale rappresentante dell’Associazione Onlus “I Ragazzi di San Rocco” di 
Sala Consilina la pubblicizzazione di tale concessione attraverso i mezzi con cui provvederà 
alla promozione dell’iniziativa;

6. di comunicare alla richiedente Associazione la concessione del patrocinio e con riserva l’uso 
gratuito e temporaneo della struttura comunale con l’invio di una copia del presente 
provvedimento;

7. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa  proposta di deliberazione;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull’oggetto;

VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti 
Dirigenti di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni 
di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 
comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 05-07-2019
IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI

 f.to dott. Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 05-07-2019
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
f.to dott. SPOLZINO GIUSEPPE 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 05-07-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Pietro Spinelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 05-07-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 05-07-2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano



COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 152 del 05-07-2019

OGGETTO:
PATROCINIO MORALE RASSEGNA "CAMPANIA LUCANA , LUCANIA CAMPANA" CON 
CONCESSIONE TEATRO COMUNALE M. SCARPETTA .

L'anno duemiladiciannove addì cinque del mese di Luglio con inizio alle ore 14:30 e in 
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale  convocata 
nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO
- che l'Amministrazione comunale di Sala Consilina è solita recepire istanze provenienti dal 

contesto sociale tese a valorizzare e a promuovere lo sviluppo culturale e civile di tutti i 
cittadini, attraverso la divulgazione di attività culturali di varia natura (prosa, musica, canto, 
danza), nonché di iniziative di istruzione, formazione e aggiornamento, in particolar modo 
rivolte agli studenti e alle giovani generazioni in genere, concedendo anche – ove ricorrano 
le condizioni – il patrocinio morale a manifestazioni e programmi, promossi ed organizzati 
da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel Comune e altrove, se 
abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città di Sala Consilina;

- che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e 
manifestazioni programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;

- che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente 
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la 
concessione di contributi );

RICHIAMATO il Regolamento per il rilascio delle concessioni in uso di spazi del Teatro 
Comunale Mario Scarpetta e per la gestione delle collaborazioni, approvato con delibera consiliare 
n.42 del 29.08.2017, il quale, tra le diverse forme di collaborazione, prevede all’art.20, comma 3, 
anche quelle di tipo prevalentemente artistico, conformi quindi agli obiettivi culturali del Comune, 
per le quali l’Amministrazione, ravvisando la sussistenza di adeguati presupposti, può anche 
mettere a disposizione spazi e beni del Teatro senza applicazione di tariffe, nonché assumere i costi 
di servizi diversi connessi con la realizzazione degli eventi culturali ed artistici programmati;

DATO ATTO che, compatibilmente con i programmi degli spettacoli istituzionali e delle 
manifestazioni direttamente organizzate dall’Amministrazione comunale, alla quale si riconosce il 
diritto di priorità nella formazione di qualsiasi calendario, il Teatro comunale, dal 1° settembre al 30 
giugno successivo, può essere concesso temporaneamente in uso a terzi per iniziative di adeguato 
valore culturale, artistico, sociale ed istituzionale (art.4) o per realizzare eventi in regime di 
collaborazione – del tipo sopra specificato –, promuovendo residenze artistiche nonché laboratori 
artistici residenziali (art.20), previa presentazione di formale richiesta e nel rispetto del vigente 
Regolamento;

VISTA la nota acquisita al prot.n.10369 del 4.7.2019, trasmessa a questo Ente dall’Associazione 
Onlus “I Ragazzi di San Rocco” di Sala Consilina tramite pec del 3/7/2019, con la quale è stato 
richiesto il patrocinio per la rassegna teatrale “CAMPANIA LUCANA,LUCANIA CAMPANA” 
che comprende n.4 spettacoli teatrali da mettere in scena  nel periodo ottobre – dicembre 2019, 
presso il Teatro Comunale «Mario Scarpetta» di questa Città;

DATO ATTO 
- che la proposta artistica dell’Associazione “I Ragazzi di San Rocco” di Sala Consilina è in 

linea con il programma culturale sostenuto dall’Amministrazione comunale;
- che la rassegna teatrale di cui sopra rappresenta un ulteriore contributo alla valorizzazione 

del Polo Culturale Cappuccini, quale luogo di incontro, confronto e produzione culturale;

CONSIDERATO che il signor Francesco Freda, rappresentante legale dell’Associazione “I 
Ragazzi di San Rocco” di questa Città, ha chiesto, ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento 
comunale per la concessione di contributi, la concessione del patrocinio morale del Comune di Sala 
Consilina, l’autorizzazione all’uso gratuito e temporaneo del Teatro comunale, e quindi del logo 
istituzionale per le connesse attività promozionali;



ATTESO però che non sono state indicate le date precise di svolgimento della rassegna teatrale 
proposta e che, pertanto, occorrerà verificare, comunque, la disponibilità del Teatro comunale nei 
giorni che saranno indicati nel periodo ottobre – dicembre c.a.  rispetto agli impegni di 
programmazione della stagione ufficiale di spettacolo dell’Amministrazione comunale (Art. 5 -
Regolamento) e agli altri eventi programmati in regime di collaborazione (Art. 20 - Regolamento);

DATO ATTO 
- che ai fini dell’accoglimento della presente richiesta sussistono i presupposti oggettivi 

contemplati dall’art.4 e dall’art. 20 del Regolamento per l’uso temporaneo del Teatro 
comunale, stante anche la valenza artistica e culturale dell’iniziativa proposta;

- che, per la realizzazione del programma di cui sopra, in quanto attività patrocinata da questo 
Comune, occorre prevedere a carico dell’Ente la spesa necessaria per assicurare agli 
organizzatori le prestazioni tecnico-professionali di operatori di fiducia dell’Ente per la 
gestione e l’impiego della strumentazione audio e luci esistenti nel Teatro comunale, per un 
importo non superiore ad € 125,00, che sarà finanziato con le entrate derivanti dalle tariffe 
fin qui corrisposte dai soggetti terzi richiedenti le concessioni per l’uso temporaneo del 
Teatro comunale;

RICONOSCIUTO, pertanto, il valore culturale ed artistico dell’iniziativa proposta, per i cui motivi 
l’Amministrazione civica ritiene doveroso concedere il patrocinio morale del Comune di Sala 
Consilina, nonché con riserva , previa verifica della disponibilità,  l’uso gratuito e temporaneo del 
Teatro comunale Mario Scarpetta nonché l’autorizzazione all’uso del logo istituzionale dell’Ente 
per le necessarie azioni promozionali;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione 
formale del patrocinio ad eventi e iniziative culturali ed artistiche del genere sopra richiamato;

RITENUTO, infine, di procedere in merito,

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa narrativa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. di accogliere la proposta formulata dall’Associazione Onlus “I Ragazzi di San Rocco” di 
Sala Consilina (via Carlo Pisacane n.19 – 84036 Sala Consilina – C.F.: 92005040651), 
concernente la realizzazione della rassegna teatrale “CAMPANIA LUCANA,LUCANIA 
CAMPANA”  presso il Teatro Comunale «Mario Scarpetta» di questa Città  in  programma 
nel periodo ottobre - dicembre 2019;

2. di concedere, in ragione del valore culturale ed artistico che la rassegna presenta, il 
patrocinio morale del Comune di Sala Consilina e l’autorizzazione all’uso del logo 
istituzionale dell’Ente per le azioni promozionali che l’Associazione vorrà attuare;

3. di concedere con riserva l’uso gratuito e temporaneo del Teatro comunale Mario Scarpetta 
previa verifica della effettiva disponibilità del Teatro comunale nei giorni che saranno 
indicati nel periodo ottobre – dicembre c.a. per  lo svolgimento della rassegna in oggetto, 
rispetto agli impegni di programmazione della stagione ufficiale di spettacolo 
dell’Amministrazione comunale (Art. 5 - Regolamento) e agli altri eventi programmati in 
regime di collaborazione (Art. 20 - Regolamento), prevedendo l’intervento di operatori di 
fiducia di questo Ente che assicureranno le necessarie prestazioni tecnico-professionali per 
la gestione e l’impiego della strumentazione audio e luci esistenti nella struttura, dando atto 
che la relativa spesa, per un importo non superiore ad € 125,00, sarà finanziata con le entrate 



derivanti dalle tariffe fin qui corrisposte dai soggetti terzi richiedenti le concessioni per l’uso 
temporaneo del Teatro comunale;

4. di dare atto, pertanto, che appena resi noti i giorni dello svolgimento della rassegna teatrale 
“CAMPANIA LUCANA,LUCANIA CAMPANA”  con apposito provvedimento sarà 
sciolta la riserva relativa alla concessione del Teatro comunale;

5. di chiedere al legale rappresentante dell’Associazione Onlus “I Ragazzi di San Rocco” di 
Sala Consilina la pubblicizzazione di tale concessione attraverso i mezzi con cui provvederà 
alla promozione dell’iniziativa;

6. di comunicare alla richiedente Associazione la concessione del patrocinio e con riserva l’uso 
gratuito e temporaneo della struttura comunale con l’invio di una copia del presente 
provvedimento;

7. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa  proposta di deliberazione;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull’oggetto;

VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti 
Dirigenti di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni 
di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 
comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 05-07-2019
IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI

 f.to dott. Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 05-07-2019
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
f.to dott. SPOLZINO GIUSEPPE 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 05-07-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Pietro Spinelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 05-07-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 05-07-2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


